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Nu starter byggeriet af Kraftværket i Rask Mølle  

Efter forhandlinger med fem potentielle virksomheder om opførelsen af 
Kraftværket i Rask Mølle, er der nu indgået en aftale med Torp Andersen. 
Byggeriet forventes påbegyndt i de kommende uger.  

Det er med stor glæde at Visionsgruppen, som står bag projekt-Kraftværket og drømmen om 
at opføre et nyt samlingssted i Rask Mølle nu kan melde ud, at første spadestik vil blive taget i 
løbet af de kommende uger.  

”Vi er rigtig stolte og glade for, at vi nu endelig er klar til at opstarte byggeriet af Kraftværket. Vi 
er også glade for, at valget er faldet på Trop Andersen, som er klar til at gå i gang med byggeriet 
med det samme” fortæller Brian Slot fra visionsgruppen bag projektet. 

Udvælgelsen af Torp Andersen til opgaven med at bygge Kraftværket har været grundig. Hele 
fem virksomheder bød på projektet som Torp Andersen nu snart påbegynder. Byggeriet er 
planlagt til at kunne afsluttes sidst på foråret 2026. 

Frivillig indsats har gjort forskellen 

Hovedårsagen til at det kan lade sig gøre at komme i gang med byggeriet så hurtigt efter 
aftalen er underskrevet, skyldes den store indsats som mere end 100 frivillige har ydet med at 
få klargjort den gamle spejdergård til nedrivning. I foråret flyttede en stor flok frivillige, 
bevæbnet med trailere og godt humør, Flemming Spejdernes udstyr til andre lokationer i hele 
lokalområdet.  

”Generelt er vi i visionsgruppen meget imponeret over den store opbakning, der har været til at 
få projektet til at lykkes. Der har været vildt god energi og samarbejder på tværs af frivillige fra 
Rask Mølle og alle de mindre byer rundt omkring Rask Mølle. Alt udstyret fra den gamle 
spejdergård er nu opmagasineret på Rask Mølle skole, Hvirring forsamlingshus, i lader, kældre 
og containere, men på en måde, så det har været muligt at fortsætte spejderlivet for 
foreningen” fortæller Brian Slot  

Ansøgning om midler til møblement og haveanlæg fortsætter 

Byggeriet er klart til at gå i gang, men der venter stadig en del arbejde for visionsgruppen bag 
projektet. Der er ambitioner om at skabe både et godt inde- og udeliv i og omkring Kraftværket. 
Helt lavpraktisk er det dele af inventar og møblement, samt haveanlæg, der arbejdes på at 
skaffe økonomiske midler til. Derfor er visionsgruppen fortsat i gang med at ansøge 
fondsmidler til disse formål.  
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”Vi er glade for at vi er nået hertil, men vi står tilbage med en slutspurt, hvor vi arbejder 
benhårdt på at skaffe flere midler, så vi kan skabe de bedst mulige rammer for Kraftværket 
fremadrettet.”  slutter Brian Slot. 


